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Punkt 42: Dialogmøde med Samsø Festivalforening - EBU

Sagsfremstilling
42.    Dialogmøde med Samsø Festivalforening - EBU
Sagsnr.: 741-2018-77                 Dok.nr.: 741-2018-15467         Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Sagsfremstilling:
Udvalget for erhverv og bosætning har besluttet at afholde dialogmøder med øens erhvervsforeninger, for at høre nærmere
om de forskellige erhvervs udfordringer og muligheder.
 
Repræsentanter for Samsø Festivalforening er inviteret til kl. 15.00.
 
Lovgrundlag:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
Ikke relevant.
 
Faglige overvejelser:
Ikke relevant.
 
Økonomi:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning,  den 11. juni 2018:
Fraværende:  Ingen
 
EBU havde en god dialog med Samsø Festival. Festivalen fortalte, at særligt arbejdet med tilladelser og beredskabsplaner
er omfattende og krævende.
 



Punkt 43: Beslutning om organisering af dialogen med erhvervene på Samsø
- EBU - SKU - ØU - KB

Sagsfremstilling
43.    Beslutning om organisering af dialogen med erhvervene på Samsø - EBU - SKU - ØU -
KB
Sagsnr.: 741-2018-3781            Dok.nr.: 741-2018-15508         Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Samsø Kommunalbestyrelse besluttede på mødet den 23. januar 2018 i forbindelse med nedlæggelse af Samsø
Innovationsråd, at EBU udarbejder forslag til organisering af den fremtidige dialog med erhvervene til beslutning i
Kommunalbestyrelsen i løbet af foråret.
 
Sagsfremstilling:
Den nye kommunalbestyrelse ønsker som følge af nedlæggelse af Samsø Innovationsråd at gentænke organiseringen af
dialogen med erhvervene på Samsø, med henblik på at skabe en bedre og tættere dialog. Ønsket er en tæt dialog, og
effektivisering af området, således at politikere og erhvervsrepræsentanter på færre møder kan opnå en tæt dialog gennem
en holistisk tilgang.
 
Udvalget for Erhverv og Bosætning(EBU) besluttede efterfølgende på mødet den 6. februar at sætte en drøftelse af
organiseringen af Samsø Kommunes dialog med erhvervene på EBU´s dagsordenen i marts måned, som en opstart på
opgaven med en indstilling til den fremtidige organisering af dialogen med erhvervene, der blev pålagt udvalget på
Kommunalbestyrelsesmødet i januar 2018. 
 
Udvalget drøftede mødefrekvens, samt placering af eksempelvis to årlige møder strategisk i forhold til
kommunalbestyrelsens budgettemamøde, samt et møde i 2. halvår efter sæsonafslutning, hvor rammevilkår samt
erhvervsstrategi og handleplaner kan drøftes, således at kommunalbestyrelsen kan anvende dialogen til det videre arbejde
med udvikling af rammevilkår og erhvervsindsat for erhvervsvirksomhederne på Samsø.
 
Udvalget har endvidere forelagt Samsø Beskæftigelsesråd ideen om et samlet råd, hvor såvel erhvervsudvikling som
beskæftigelsesmæssige emner og udfordringer kan drøftes.  Ideen om et samlet erhvervs- og beskæftigelsesråd blev
drøftet på Beskæftigelsesrådets møde den 3. april 2018.  Samsø Beskæftigelsesråd kunne tilslutte sig ideen om et samlet
råd med erhvervskontakt som omdrejningspunkt, og således at emner vedr. beskæftigelse fast er på det nye bredere råds
dagsorden.
 
På baggrund af drøftelser i EBU, SKU, Samsø Beskæftigelsesråd samt ØU er der udarbejdet et forslag til et
kommissorium til et nyt Samsø Erhvervskontaktråd med deltagelse af hele kommunalbestyrelsen og med bred
repræsentation fra erhvervsforeninger og faglig organisation m.m. efter inspiration fra det udvidede trafikudvalg. 
 
I udkastet til Kommissorium er formål, sammensætning og organisering samt opgaver, kompetencer og mødefrekvens
beskrevet som følger:
 

1. Formål

Erhvervskontaktrådet har til formål at sikre en god og tæt dialog mellem kommunalbestyrelsen og erhvervene på Samsø
med henblik på at skabe en dynamisk erhvervsudvikling og fremme jobskabelsen og beskæftigelsen på øen.
Erhvervskontaktrådet rådgiver kommunalbestyrelsen i erhvervs- og beskæftigelsespolitiske spørgsmål og i forbindelse
med udvikling af rammevilkår.

2. Sammensætning og organisering

Rådet sammensættes med 31 medlemmer, således at der opnås en bred repræsentation af øens erhvervsforeninger og
netværk samt LO.
Borgmester er formand for Erhvervskontaktrådet indkalder til møder. Dagsorden fastlægges af Borgmester i samarbejde
med udvalgsformændene for EBU, SKU og TU i forening.
Rådets sammensætning er følgende:
Kommunalbestyrelsen (11)



Samsø Erhvervsforum (1)
Samsø Turist- og Handelstandforening (3)
Samsø Restauratørforening (1)
Samsø Festivalforening (1)
Samsø Bredbåndsforening (1)
Samsø Håndværkerforening (1)
Samsø Landboforening (1)
Samsø Energiakademi (1)
JordbrugsFonden Samsøkologisk (1)
Netværk for Produktionsvirksomheder på Samsø (3)
Samsø Efterskole (1)
Landsorganisationen (1)
Endvidere deltager følgende fra Samsø Kommune:
Kommunaldirektør
Teknisk Forvaltningschef
Chef for Erhverv, Turisme og Kultur
Chef for Jobcenter og Borgerservice
 

3. Erhvervskontaktrådets opgaver og kompetencer

Erhvervskontaktrådet drøfter erhvervs- og beskæftigelsespolitiske visioner.  Erhvervskontaktrådet høres i forbindelse med
udarbejdelse af Samsø Kommunes Erhvervs- og Bosætningsstrategi, handleplan og beskæftigelsesplaner.
Relevante erhvervsudfordringer samt udfordringer på beskæftigelsesområdet drøftes i erhvervskontaktrådet.
Erhvervskontaktrådet skal fungere som dialogforum med henblik på, at der gennem kendskab til rådsmedlemmernes
vilkår og ressourcer på tværs af brancher og politik, kan skabes en dynamisk erhvervsudvikling og fremme jobskabelsen
og beskæftigelsen på øen. På møderne vil indgå en status fra de repræsenterede brancher, netværk og organisationer,
hvor resultater og udfordringer formidles.
Rådet har ikke selvstændig beslutningskompetence.

4. Mødefrekvens.

Der afholdes ordinært to årlige møde i erhvervskontaktrådet. Herudover indkaldes der efter behov. Første ordinære møde
afholdes i marts, hvor der særligt sættes fokus på rammevilkår for erhvervene, samt særlige beskæftigelsesmæssige
udfordringer, der vil være relevante i forhold til den kommunale budgetlægning.
Andet ordinære møde afholdes i november, således at afsluttet sæson kan drøftes. Endvidere følges op på strategier,
planer og indsatser.
 
Lovgrundlag:
Ikke relevant.
 
Høring/partshøring:
Samsø Beskæftigelsesråd har den 3. april 2018 drøftet EBU sag vedr. organisering af dialog med erhvervene på Samsø.
Samsø Beskæftigelsesråd har i referat fra mødet den 3. april 2018 konkluderet følgende:
 
Nedlæggelsen af Samsø Beskæftigelsesråd blev diskuteret og sluttede med flg. Konklusion:  Rådet har et ønske om en
bedre og tættere kommunikation med kommunen og kan tilslutte sig ønsket om at indgå i et samarbejde i et nyt og
bredere råd med erhvervskontakt som omdrejningspunkt. Ønsket er også, at beskæftigelsen skal være et fast punkt på en
dagsorden.
 
Historik:
Samsø Kommunalbestyrelse nedlagde Samsø Innovationsråd på møde den 23. januar 2018 og pålagde EBU at udarbejde
forslag til organisering af den fremtidige dialog med erhvervene til beslutning i Kommunalbestyrelsen.
 
EBU har drøftet emnet på møde den 5. marts 2018, hvor chef for Jobcenter Jens Oustrup Jensen var inviteret, da EBU
også ønskede nærmere kendskab til Samsø Beskæftigelsesråds arbejde. 
 
SKU drøftede emnet på møde den 6. marts 2018 og konkluderede:  Social- og Kulturudvalget anbefaler, at det forsøges at
arbejde med en nyt mødefora og at Jobcenteret tænkes ind i dette.
 
ØU drøftede emnet på møde den 13. marts 2018 og besluttede: Sagen tilbagesendes til EBU til fornyet behandling med
henblik på forslag om et kommissorium for det fremadrettede arbejde. SKU inddrages i arbejdet.



 
Samsø Beskæftigelsesråd drøftede emnet på møde den 3. april 2018 og konkluderede:       
(Beskæftigelses-)Rådet har et ønske om en bedre og tættere kommunikation med kommunen og kan tilslutte sig ønsket
om at indgå i et samarbejde i et nyt og bredere råd med erhvervskontakt som omdrejningspunkt. Ønsket er også, at
beskæftigelsen skal være et fast punkt på en dagsorden.
 
Løsningsmuligheder:
1. Udkast til kommissorium for Samsø Erhvervskontaktråd vedtages. Samsø Beskæftigelsesråd nedlægges som følge af
etablering af Samsø Erhvervskontaktråd.
2. Udkast til kommissorium for Samsø Erhvervskontaktråd vedtages med ændringer. Samsø Beskæftigelsesråd nedlægges
som følge af etablering af Samsø Erhvervskontaktråd.
3. Udkast til kommissorium for Samsø Erhvervskontaktråd vedtages ikke.
 
Faglige overvejelser:
Ikke relevant.
 
Relation til lokale målsætninger, herunder kommunens sundhedspolitik:
Forslag til fremtidig organisering af dialogen med erhvervene på Samsø er i overensstemmelse med Samsø Kommunes
Erhvervs- og Bosætningsstrategi.
 
Økonomi:
Udgifter til møder i forbindelse med nedsættelse af nyt Erhvervskontaktråd afholdes af mødekontoen.
Erhvervskontaktrådet har intet selvstændigt budget.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller løsning 1.: Udkast til kommissorium for Samsø Erhvervskontaktråd vedtages. Samsø
Beskæftigelsesråd nedlægges som følge af etablering af Samsø Erhvervskontaktråd.
 
 
 
Bilag
741-2018-15519 Udkast til kommissorium for Erhvervskontaktråd
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning,  den 11. juni 2018:
Fraværende:  Ingen
 
EBU indstiller løsning 1) Udkast til kommissorium for Samsø Erhvervskontaktråd vedtages. Samsø Beskæftigelsesråd
nedlægges som følge af etablering af Samsø Erhvervskontaktråd.
 

Bilag

Udkast til kommissorium for Erhvervskontaktråd



Punkt 44: Retningslinjer for projekter med ekstern finansiering i Samsø
Kommune, TU-EBU-SKU-ØU-KB

Sagsfremstilling
44.    Retningslinjer for projekter med ekstern finansiering i Samsø Kommune, TU-EBU-
SKU-ØU-KB
Sagsnr.: 741-2017-3806            Dok.nr.: 741-2018-15465         Sagsbeh.: SS                                     Åbent
 
Problemstilling:
Antallet og omfanget af projekter med ekstern finansiering har været stigende de sidste par år. Der fremlægges hermed
forslag til retningslinjer for samspillet mellem administrationen og det politiske niveau om sådanne projekter.
 
Sagsfremstilling:
Definitionen af et projekt
Et projekt er en unik opgave med sammenkædede aktiviteter, et konkret mål eller slutresultat, et start – og sluttidspunkt.
Løbende driftsopgaver er altså ikke projekter, mens fx forandring af driftsopgaver til nye rutiner eller praksis godt kan
være et projekt.
 
Hvilke projekter
I Samsø Kommune påbegyndes der kun projekter, som enten er politisk godkendte, eller som arbejder for at realisere
politisk godkendte mål eller visioner.
Det kan være alt fra et bygningsprojekt som Anton Rosens Hus til et studie om biogas til færgen eller
klippekortsordninger i ældreområdet, ”Netværksforum” i Erhvervs- og Turist-afdelingen, ”Sangglad” i børnehaverne og
STV i Jobcenteret.
Der kan også være tale om projekter, hvor Samsø kommune medvirker som partner i f.eks. internationale energiprojekter.
 
Ekstern finansiering
Projekter med ekstern finansiering forpligter ofte kommunen til at levere specifikke resultater samt en egenfinansiering.
Ofte vil der være én eller flere donorer, som bidrager til et projekts økonomi. Det kan f.eks. være EU, Region Midtjylland
eller private fonde som Velux og RealDania.
Finansieringen i projekterne varierer fra projekt til projekt, typisk fra 50% og op mod 100%.
I projekter med egenfinansiering skal Samsø Kommune selv bidrage med enten kr. eller medarbejdernes timer.
I projekter med egenfinansiering skal der ved ansøgningen tages stilling til, hvor den resterende finansiering skal findes –
f.eks. fra driftsmidler eller anden ekstern finansiering.
 
Formålet med retningslinjer for projekter
Projekter er i deres natur tiltænkt, at forandre omgivelserne, den kommunale organisation eller den service der leveres fra
kommunen til borgere og virksomheder.
Der kan være en økonomisk risiko forbundet med projekter med en ekstern finansiering – fx hvis projektet ikke lever op
til de aftalte resultatmål, kan betaling udeblive, eller der kan komme krav om tilbagebetaling.
 
Derfor er det vigtigt, at det er muligt fra politisk hold at forholde sig til de muligheder og risici et projekt medfører.
 
Retningslinjer for projekter i Samsø Kommune:
1. Projekter i Samsø Kommune skal være i overensstemmelse med besluttede mål og strategier
2. Alle relevante afdelinger i kommunen (dvs. alle som skal bidrage i projektet) skal inddrages i udarbejdelsen af en
projektansøgning
3. Så vidt muligt drøftes og godkendes ansøgninger om projekter med ekstern finansiering i det relevante fagudvalg inden
fremsendelse af ansøgningen.
a. I nogle tilfælde kan dette af tidsmæssige årsager ikke lade sig gøre. I disse tilfælde afstemmes ansøgningen med
udvalgsformanden, og fagudvalget orienteres om ansøgningen på førstkommende møde.
Hvis Økonomiudvalget er det relevante udvalg, afstemmes med borgmesteren.
4. Projekter med et samlet budget i projektperioden på 500.000 kr. eller derover skal politisk godkendes af det relevante
fagudvalg, inden de igangsættes.
5. Projekters egenfinansiering afholdes inden for fagudvalgets egen bevillingsramme.
6. Budgetopfølgningen for projekter indgår i den løbende budgetopfølgning til kommunalbestyrelsen.
7. Ved projektafslutning fremlægges resultaterne for det relevante fagudvalg til evaluering og evt. forankring. Såfremt
fagudvalget ønsker projektet forankret, fremlægges det for Kommunalbestyrelsen.



 
Forvaltningen har udarbejdet vedhæftede forslag til et ”projektforklæde” som opsummerer alle væsentlige oplysninger for
et projekt.
Projektomslaget skal anvendes til den interne projektledelse efter at et projekt er godkendt jf. pkt. 3.
Se evt. bilag 1.
 
Løsningsmuligheder:
1. At retningslinjer for projekter i Samsø Kommune godkendes
2. At retningslinjer for projekter i Samsø Kommunes godkendes med specifikke ændringer
3. At retningslinjer for projekter i Samsø Kommune ikke godkendes.
 
Økonomi:
Der er ikke direkte økonomiske konsekvenser ved at indføre retningslinjer for projekter.
Retningslinjerne kan potentielt medvirke til at minimere økonomiske risici for Samsø Kommune ved at udbrede
kendskabet til projekterne.
 
Indstilling:
Chefgruppen anbefaler løsning nr. 1 til beslutning.
1. At retningslinjer for projekter i Samsø Kommune godkendes
 
 
Bilag
741-2018-13975 Bilag 1 Projektforklæde Samsø Kommune
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning,  den 11. juni 2018:
Fraværende:  Ingen
 
EBU indstiller løsning 1) at retningslinjer for projekter i Samsø Kommune godkendes.
 

Bilag

Bilag 1 Projektforklæde Samsø Kommune



Punkt 45: Formanden orienterer - 11. juni 2018

Sagsfremstilling
45.    Formanden orienterer - 11. juni 2018
Sagsnr.: 741-2018-10                 Dok.nr.: 741-2018-15528         Sagsbeh.: VM                                   Åbent
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning,  den 11. juni 2018:
Fraværende:  Ingen
 
Intet.



Punkt 46: Øvrige meddelelser - 11. juni 2018

Sagsfremstilling
46.    Øvrige meddelelser - 11. juni 2018
Sagsnr.: 741-2018-11                 Dok.nr.: 741-2018-15529         Sagsbeh.: VM                                   Åbent
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning,  den 11. juni 2018:
Fraværende:  Ingen
 
EBU besluttede, at invitere Samsø Energiakademi, Samsø Håndværkerforening, Samsø Efterskole, Samsø
Landboforening, Samsø Jordbrugsfond/Samsø Økologisk fordelt på møderne i efterårshalvåret.
 
 



Punkt 47: Lukket: Øvrige meddelelser - 11. juni 2018
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